
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA  DEL 14 APRILE 2010 N. 39 

 

OGGETTO: DEROGA TEMPORANEA ALL’ART.3 DEL REGOLAMENTO PER LA 

GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE  
 
  

L’anno duemiladieci  il giorno quattordici  del  mese  di aprile    alle  ore17,31 in Ortona, nella sala delle 

adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al Prefetto, agli Assessori  e ai Revisori 

dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a tutti i componenti, si è riunito il Consiglio 

comunale, in seduta ordinaria di 2 ^ convocazione. 

 Sono presenti: 

                                                        Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola X  

 

CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  

                                                                   Pres.Ass.                                               Pres. Ass. 

  1- CIERI Paolo X        11- GUARRACINO Anna M.Rita X  

  2- CIERI  Tommaso X        12- MONTEBELLO Claudio X  

  3- COCCIOLA Ilario  X       13- MUSA Franco X  

  4- COLETTI Gianluca X        14- PACE Nicola X  

  5- D’ANCHINI Tommaso X        15- PAOLUCCI Massimo X  

  6- DE IURE Domenico  X       16- PICCINNO Alfonso Tommaso X  

  7- DE LUTIIS Giuseppina  X       17- SCHIAZZA  Anna Lisa X  

  8- DI CAMPLI Roberto X        18- SERAFINI Roberto X  

  8- DI MARTINO Remo X        19- TALONE Felice Giuseppe X  

  9- D’OTTAVIO  Vincenzo X        20- TUCCI Rosalia  X 

      

                        Consiglieri  assegnati    21                            Consiglieri  in  carica    21 

 
Risultando in totale: presenti N° 17 e assenti N° 4  la seduta  è valida. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, 

lett. a) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. Dott. Angelo 

RADOCCIA 



         Il  cons. Avv. Tommaso Cieri pone in discussione l’argomento in oggetto.   

 

 

 

 

Oggetto esaminato quale punto n. 4 dell’o.d.g. 

Inizio discussione: ore 17.33 

 

Relaziona l’assessore Polidoro, come da resoconto allegato. 

 

A seguito di che, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 170 del 27.03.1981, approvata dal Co.Re.Co. il 

18.05.81 al n. 25940/1 con la quale veniva approvato il Regolamento Comunale per la gestione 

dell’asilo nido comunale; 

  

VISTO l’art. 3 del suddetto Regolamento che prevede che nell’asilo nido comunale saranno accolti 

i bambini residenti nel Comune sino a tre anni di età e per i quali sia stata inoltrata domanda; 

 

CONSIDERATO che attualmente l’asilo nido comunale può accogliere n. 59 bambini; 

 

CONSIDERATO altresì che alla data odierna risultano liberi n.11 posti a causa di rinuncia da parte 

dei genitori; 

 

RITENUTO di dover in via eccezionale derogare l’art. 3 del suddetto regolamento accogliendo 

anche bambini non residenti nel Comune, dopo aver soddisfatto tutte le richieste dei residenti e in 

attesa dell’approvazione del nuovo Regolamento; 

 

PRECISATO che l’ammissione dei bambini non residenti non dà diritto al proseguimento della 

frequenza nell’anno successivo 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari in ordine alla 

regolarità tecnica , espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 

267 come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

 

D EL I B E R A 

 

 

1- Per i motivi suesposti di dare la Direttiva al Dirigente competente di derogare in via 

eccezionale per il corrente anno e fino al 31.07.2010 l’art.3 del Regolamento per l’Asilo 

Nido Comunale, accogliendo anche i bambini non residenti dopo aver soddisfatto tutte le 

richieste dei residenti e in attesa dell’approvazione del nuovo Regolamento. 

 



2- Dare mandato al Dirigente competente di provvedere a modificare il Regolamento 

Comunale per la gestione dell’Asilo Nido Comunale. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Inoltre; 

 

Su conforme proposta del presidente; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  

 

D E L I B E R A 

 

 

Di dichiarare, così come dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi 

dell’art. 134, c. 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 


